РЕШЕНИЕ

третьего заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Березовского района

второго созыва

от 30 мая 2013 года

           № 3

пгт. Березово

Рассмотрев утвержденную Программу третьего заседания Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района, заслушав и обсудив доклады по основным вопросам, Координационный совет решил:

1. Информацию о работе Думы Березовского района пятого созыва за 2012 год принять к сведению.

2. Информацию главы администрации Березовского района Л.К. Коротун принять к сведению.

Рекомендовать администрации Березовского района выработать предложения о рациональном распределении полномочий между районом и поселениями, рассмотреть возможность сокращения затрат на содержание аппарата управления в поселениях Березовского района.

3. Информацию о подготовке проведения выборов в 2013 году депутатов Советов депутатов городских и сельских поселений района, глав поселений и дополнительных выборах депутата Думы Березовского района по одномандатному избирательному округу № 10 принять к сведению.
Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений района:

3.1. Обеспечить избирательные комиссии денежными средствами на подготовку и проведение муниципальных выборов в полном объеме;
3.2. продумать вопросы обеспечения избирательных комиссий с июня по сентябрь 2013 года помещениями для работы, организации дежурства комиссий и приема документов, а также связью и оргтехникой;

3.3. обеспечить участие авторов в конкурсах, проводимых на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  вцелях развития интереса населения к избирательному процессу и в честь 20-летия избирательной системы в российской Федерации.
Информацию о выполнении представить в Координационный совет до 01 октября 2013 года.
4. Информацию о ходе реализации муниципальной целевой программы «Новая школа на 2011-2013 годы» в 2012 году принять к сведению.

5. Информацию о реформировании системы здравоохранения в Березовском районе принять к сведению.
6. Информацию о бюджетном процессе в городских и сельских поселениях Березовского района. Принципы формирования бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений. Межбюджетные отношения. - принять к сведению.
Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Березовского района:
1. Соблюдать бюджетное законодательство в части формирования, утверждения, исполнения местного бюджета.

2. Безусловно исполнить социальные обязательства по заработной плате, начислению на заработную плату, питанию, обязательствам по уплате коммунальных платежей, оплате услуг по содержанию и обслуживанию имущества.

3. Руководствоваться сценарными условиями функционирования экономики и основными параметрами прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период.

4. Принимать меры, направленные на повышение качества бюджетного планирования и внедрение программно-целевых принципов планирования, эффективного использования муниципального имущества и повышения энергетической эффективности.

7. Информацию об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних школьных каникул 2013 года принять к сведению.

Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Березовского района:
1. Организовать постоянный контроль за состоянием детской игровой и спортивной инфраструктуры на предмет выявления и устранения фактов, влияющих на детский травматизм в целях обеспечения безопасности детей на детских игровых и спортивных площадках.

Срок -  с постоянным контролем.

Информацию о выполнении представить в Координационный совет до 01 октября 2013 года.
2. При организации деятельности молодежных трудовых отрядов:

2.1. Администрациям городских и сельских поселений района, являющихся работодателями  молодежных трудовых отрядов:
2.1.1. Обеспечить бригадиров молодежных трудовых отрядов ежедневным планом работы для молодежных трудовых отрядов;
2.1.2. организовать своевременный вывоз мусора, собранный трудовыми отрядами.
Срок - в течение всего периода трудовой деятельности молодежных трудовых отрядов

Информацию о выполнении представить в Координационный совет до 01 октября 2013 года.
3. В целях совершенствования мероприятий районной целевой программы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи Березовского района «Каникулы 2012-2015», направлять в администрацию района обоснованные предложения по улучшению качества и форм организации отдыха и оздоровления детей в соответствии с определенными полномочиями в данном направлении деятельности.
Информацию о выполнении представить в Координационный совет до 01 октября 2013 года.
4. Администрациям городских и сельских поселений района рекомендовать обеспечить эффективную деятельность территориальных комиссий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 2013 году и выполнение мероприятий, предусмотренных распоряжением администрации Березовского района от 06.03.2013 № 137-р «Об организации в 2013 году отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи Березовского района».

Председатель

Координационного совета

В.П. Новицкий